
 NAP – Norsk arkitekturportal (se eget ark for kort prosjektbeskrivelse) 

 
Siden jeg presenterte NAP under ARLIS/Nordens arkitekturmøte på Island i 2008, er vårt 
ulykkesrammede portalprosjekt tildelt nye slag: 
 

EXIT KEYSTONE 
INDEXDATA, som har utviklet Keystone, det gratis portalverktøyet vi hadde bestemt oss for å bruke 

(bl.a. fordi danske ARKADE.dk brukte det) vil ikke utvikle dette verktøyet videre. Etter hvert vil de 
heller ikke kunne tilby service. Innholdet i portalen er der fortsatt – og vi samler løpende nytt materiale. 
Vi måtte derfor snarest mulig finne en ny plattform for NAP.  
 
 

NYTT PORTALVERKTØY? 
Keystone er heldigvis bygget opp slik at det er enkelt å overføre NAP-data til en ny plattform. 
Den portalløsningen vi nå har mest tro på for NAP, er emneportalverktøyet SUBLIMA, utviklet i 
samarbeid mellom Norsk digitalt bibliotek, Deichman og UBO.  
NAP er med i referansegruppen og har meldt inn de kravene verktøyet må oppfylle for at NAP skal 
kunne bruke det.  
Vi har ventet snart et år på at akseptansetesting skal være over og verktøyet kan tas i bruk.  
Lenke til SUBLIMA-prosjektets nettside: 
http://www.abm-utvikling.no/bibliotek/digitale-tjenester/prosjekter/emneportalverktoy/emneportalverktoyet.html/?searchterm=sublima  

Vi er lei av å vente og har nesten ikke krefter og midler igjen til den nødvendige tilpasning til et nytt 
portalverktøy. Vi har derfor begynt å tenke på alternative, spennende  muligheter for å gjøre NAP-
innholdet tilgjengelig. 
 
 

NAP BLIR NAW? 
Våren 2009 begynte NAP-redaksjonen å drøfte alternativer til SUBLIMA. 
Vi ønsket blant annet å finne ut om NAP kunne finne sin plass i den norske Wikipedia-versjonen, 
eventuelt samarbeide med andre fagwikier - eller bygge opp vår egen. 
 
Wikipedia var mest fristende i første omgang, blant annet fordi Google elsker Wikipedia. Alle som 
formidler informasjon på Internett, vil vel gjerne ligge øverst i en Google-treffliste! Vi er fullstendig klar 
over alle innsigelser mot Wikipedia, men vi ønsket å tenke nytt og i hvert fall vurdere mulighetene. 
 
Etter å ha sendt en forespørsel til den norske biblioteknorge.no-epost-listen, har vi nå fått kontakt med 
Morten Haugen, biblioteksjef i Ørland kommune. Han har lagt inn og redigert/utviklet flere artikler i 
Wikipedia og var svært interessert i å se om NAP kunne tilpasse sitt stoff til å passe inn der. 
 
Tirsdag 09.06.2009 skal vi i NAP-redaksjonen ha vårt første møte med Haugen om saken. Vi er 
forventningsfulle! Kanskje kan jeg si noen ord om utfallet av møtet på ARLIS/Nordens arkitekturmøte 
fredag 12.06. 
 

ØNSKER FRA ARLIS/Norden 
NAP-redaksjonen har fattet nytt wiki-mot og ønsker kontakt med andre ARLIS/Norden-kolleger som 
har tenkt wiki-tanker, har gode/dårlige wikierfaringer eller er i gang med wiki-prosjekter for å formidle 
viktig faginformasjon til fagfolk og andre interesserte. 
 
 
 
På vegne av NAP-redaksjonen, 
Kjersti Lie, prosjektleder 
Trondheim, 2009-06-08 
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